1. *Quis impium Metellum.*] Alludit ad Q. Cæciliium Metellum Numidici F. qui PII cognomen invenit, quod patrem suum ab exilio lachrymis & precibus assiduis revocasset. Idem.

2. *Quis non æquantem nomina ferat digerentem in clarissimam spem dignitatum.*] Hæc corruptissima sunt. Erit tamen comoda sententia, si scribas: *Quis non æquantem nomina ferat, infremem se in clarissimam speciem dignitatum?* vel sic potius: *infremem se in clarissimam stirpem indignior?* alii sic: *degentem in clarissima specie dignitatum.* Idem.

*Quis non æquantem nomina ferat, digerentem in clarissimam spem dignitatum.*] Pal. *quis non æquantem nomina ferat, digerentem in clarissima specie dignitatum?* ita hunc locum constituebam ex conjectura: *quis non æquantem nomina, ferat digerentem clarissimas species dignitatum?* quis, inquit, ferat digeren-

tem tot honorificas appellationes, & clarissimas dignitatum species, magnificis illis nominibus imparem? fuit & quum legerem: *quis non æquantem nomina ferat, ac indigne gerentem clarissimas species dignitatum?* quod nec nunc mihi displicet. Salmaf.

*Quis non æquantem nomina ferat digerentem in clarissima specie dignitatum.*] Sequutus sum Pal. codicem, sententia aperta; quæ crit apertior, si detracta syllaba à voce digerentem, fiat, degente. Gruterus.

3. *Et arte hoc patris nomen incurret.*] *Et arte patris hoc nomen incurrit.* Salmaf.

4. *Ille omnium non solum bipedum, sed etiam quadrupedum spurcissimus.*] Infra Alexander idem de Alagabalo. Casaub.

5. *Et per hanc pestem tantum violari nomen.*] In Palarino: *tactum.* legendum: *sanctum:* & per hanc pestem sanctum violari nomen. Salmaf.

prohibeant. Hæc te imperante non timemus, de his te duce securi sumus. Vicisti vitia, vicisti crimina, vicisti dedecora. Antonini nomen ornavisti: certi sumus, bene præsuminus, nos te & à pueritia probavimus & nunc probamus. Item imperator: Neque ego P. C. idcirco timeo istud venerabile omnibus nomen accipere, quod verear ne in hæc vitia delabatur vita, <sup>1</sup> aut quod nominis pudeat: sed primùm displicet alienæ familiæ nomen assumere, deinde quòd gravari me credo. Et quum hæc diceret, acclamatum est 10 ut suprâ. <sup>2</sup> Item dixit, Si enim Antonini nomen accipio, possum & Trajani, possum & Titi, possum & Vespasiani: & quum diceret, acclamatum est, Quomodo Augustus sic & Antoninus. Tunc imperator, <sup>3</sup> Video P. C. quid vos moveat ad hoc nobis addendum. Augustus primus, primus est auctor imperii, & in ejus nomen omnes velut quadam adoptione, aut jure hereditario succedimus. Antonini ipsi Augusti dicti sunt. Antoninus idem Pius Marcum & item Verum jure adoptionis vocavit: Commodum autem hereditarium fuit, susceptum Diadumeno, affectatum in Bassiano, ridiculum in Aurelio. Et quum diceret, acclamatum est, Alexander Auguste, <sup>4</sup> dii te servant. verecundiæ tuæ, prudentiæ tuæ, innocentia tuæ, castitati tuæ. hinc intelligimus qualis futurus sis: hinc probamus. Tu facies ut senatus bene principes eligat. tu facies optimum esse judicium senatus. Alexander Auguste, dii te servant. Tempia Antoninorum Alexander Augustus dedicet. Caesar noster, Augustus noster, imperator noster, dii te servant. Vincas, valeas, multis annis imperes. Alexander imperator 11 dixit, Intelligo P. C. me obtinuisse quod volui, <sup>5</sup> & id acceptum refero; <sup>6</sup> plurimas gratias & agens & habens, enisurus ut & hoc nomen